
 

 

                                Ente Certificato ISO 9001:2015 

Copia Albo 

A.P.S.P. Casa di Riposo “MAURIZIO MULLER” 
Via Rosa Franzi, 42  -  28921 VERBANIA INTRA (VB) 

Tel.  0323/516103 Fax 0323/515612 

 www.casamuller.it 

amministrazione@casamuller.it  casa.muller@pec.comunevb.it 

C.F.  84000360036 P.IVA 02222260032 

 

 

Determinazione n.122/2024 

 

ATTO DI IMPEGNO 
 

OGGETTO:ATTO DI IMPEGNO - DETREMINA 134/2020 - AFFIDAMENTO INCARICO 

LEGALE PER PIGNORAMENTO IMMOBILIARE - IMPEGNO COMPETENZE RESIDUE      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 
 

PREMESSO  

• che l’istruttoria della presente determinazione è stata posta in essere da Andrea Manini 

• che il responsabile del procedimento è il Direttore di Struttura e Responsabile del Servizio 

Finanziario, Dott. Andrea Manini 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione 19 del 28/03/2023 inerente 

all’assunzione del sottoscritto nel ruolo di Direttore della Struttura; 

PRESO ATTO che la contabilità finanziaria necessita che la fase della spesa preveda un impegno 

precedente al pagamento; 

PREMESSO 

• che con determina 134/2020 si affidava agli avvocati Elisa Indriolo e Melania Ruberto un 

incarico legale relativo al pignoramento immobiliare di un immobile di cui risulta 

comproprietario il signor  , moroso nei confronti dell’Ente per il pagamento delle rette  

• che i legali quantificavano cumulativamente in € 3.695,65 la spesa per le loro competenze, 

attualmente sostenute all’occorrenza di € € 1.794,00; 

• che agli oneri relativi all’incarico si aggiungono i costi connessi alla procedura immobiliare, 

a seconda dello stato di avanzamento del procedimento. 

DATO ATTO che in corso di procedimento è emersa la possibilità di giungere ad una soluzione 

stragiudiziale, che i legali quantificano ai fini dei propri compensi in € 1.000,00, elevata a € 

2.000,00 (iva esente per regime forfettario dei legali) in caso di raggiungimento di un accordo; 

RITENUTO  

• di iscrivere a bilancio la somma residua per l’incarico legale ed attività stragiudiziale nel suo 

ammontare massimo, per un importo complessivo di €  3.901,65; 

http://www.casamuller.it/
mailto:amministrazione@casamuller.it
mailto:casa.muller@pec.comunevb.it


 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo Maurizio Muller.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

• di imputare l’intero importo all’avvocato Melania Ruberto, in ragione del fatto che 

nell’ultima annualità è stato l’unico legale di riferimento per la pratica, non escludendo sin 

d’ora la revisione dell’impegno con una sua suddivisione fra l’anzidetto avvocato e la 

dottoressa Indriolo 

DEMANDATO ad altro provvedimento l’eventuale impegno delle somme necessarie al 

proseguimento dell’iter per giungere al pignoramento dell’immobile di proprietà del creditore. 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto il RUP ne attesta contestualmente la regolarità 

tecnico-amministrativa; 

VISTO  

• Lo Statuto dell’Ente; 

• il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

• il Regolamento di Contabilità; 

• il bilancio di previsione 

DETERMINA 

1. Di dare mandato al Servizio Amministrativo di registrare in contabilità i seguenti impegni: 

ESERCIZIO MX TIT. PR. VOCE CAP. ART. CIG 

2024 

12 1 7 113 1 1 ZE52F1F708 

CREDITORE IMPORTO 

Avvocato Melania Ruberto  € 3.901,65 

CAUSALE 

Competenze Residue per Pignoramento  Omissiscomprensivo di spese per 

eventuale raggiungimento accordo stragiudiziale 

 

2. di dare mandato al Servizio Amministrativo di provvedere alla registrazione dell’impegno in 

contabilità, e di procedere alla successiva istruttoria della liquidazione; 

 

 

   Verbania, lì 26/08/2024                                 A.P.S.P. Casa di Riposo “Maurizio Muller” 

                    La Direzione 

                                                                                             F.to:Andrea Manini 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa di Riposo Maurizio Muller.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Verbania, lì _________________________ 

 

Il Direttore 

F.to:  Andrea Manini  

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Direttore 

Andrea Manini 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Dell’ Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 27/08/2024 al 11/09/2024. 

 

 

Verbania, lì ______________________ 

 

 

Il Direttore 

F.to:Andrea Manini 

 
 


